
 

 

 
 

Proposta N. 2061 
 

DETERMINA 

N. 1803 DEL 25/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: ESTENSIONE AL 12 
SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP 
DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI SULLA QUOTA SERVIZI FONDO 
POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2061  

DETERMINA N. 1803 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
ESTENSIONE AL 12 SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che con determina dirigenziale n. 1531/2025 è stata indetta una procedura ad evidenza 
pubblica di tipo non competitivo per l’individuazione di Enti del Terzo Settore interessati alla co-
progettazione e gestione in partnership dei laboratori di inclusione sociale nel territorio dell’ATS 
VEN_06-Vicenza. 
  
Dato atto che costituiscono parte sostanziale e integrante della succitata determina, che li approva, 
l’Avviso pubblico di indizione della procedura in questione e i relativi allegati (1. Modello di 
domanda di partecipazione e dichiarazione di possesso dei requisiti; 2. Schema di Convenzione). 
 
Evidenziato che a norma della determina n. 1531/2025 e del relativo Avviso pubblico (in particolare, 
all’art. 5.2) il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura è fissato 
per il giorno 30 luglio 2025. 
 
Considerato che alla data del presente provvedimento non sono pervenute all’Ufficio competente 
istanze di partecipazione alla procedura in oggetto. 
 
Preso atto del fisiologico rallentamento del lavoro all’interno degli Enti potenzialmente interessati 
nel periodo estivo e, parallelamente, della necessità di dare maggior visibilità al procedimento, al fine 
di favorire l’efficace partecipazione delle numerose realtà operanti nel settore di riferimento sul 
territorio dell’ATS VEN_06. 
 
Valutato, pertanto, di estendere il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 
procedimento di co-progettazione e, contestualmente, di procedere alla pubblicazione di un 
comunicato stampa per divulgare il progetto all’attenzione degli Enti interessati. 
 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2061  

DETERMINA N. 1803 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
ESTENSIONE AL 12 SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Dato atto che il termine del 30 luglio, disposto con la determina n. 1531/2025, è stato posto al solo 
fine di circoscrivere l’efficacia temporale del provvedimento per la raccolta delle domande di 
selezione e, pertanto, non ha lo scopo di tutelare un interesse precipuo dei privati. 
 
Evidenziato, pertanto, che dall’estensione del termine per la partecipazione alla procedura i privati  
non traggono alcun pregiudizio, anzi si vedono riconosciute maggiori chance di formulare una 
proposta progettuale rispondente ai requisiti e criteri fissati all’interno dell’Avviso pubblico; 
contestualmente, dato il permanere dell’esigenza dell’Amministrazione al reperimento di Enti del 
Terzo Settore con cui co-progettare gli interventi in oggetto, costituirebbe un pregiudizio per 
l’interesse pubblico se la procedura ad evidenza pubblica andasse deserta. 
 
Ribadito che non è pervenuta, alla data di formulazione del presente provvedimento, alcuna domanda 
di partecipazione, per cui non sono presenti soggetti che possano vantare l’interesse al mantenimento 
del termine originario per la presentazione della domande di partecipazione. 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2061  

DETERMINA N. 1803 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
ESTENSIONE AL 12 SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1)  per le motivazioni espresse in premessa, di estendere al 12 settembre 2025 il termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura ad evidenza pubblica  di tipo non 
competitivo per l’individuazione di ETS interessati alla co-progettazione e gestione in partnership dei 
laboratori di inclusione sociale nel territorio dell’ATS VEN_06-Vicenza; 
 
2) di dare atto che, pertanto, il termine del 30 luglio 2025 deve intendersi sostituito dal nuovo termine 
prolungato del 12 settembre 2025 nella determina n. 1531/2025, nel relativo Avviso pubblico e in 
tutti gli atti collegati al procedimento in questione; 
 
3) di stabilire che, conseguentemente allo spostamento del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al 12 settembre 2025, il termine per la presentazione di quesiti relativi alla 
procedura viene fissato per il giorno 9 settembre 2025; 
 
4) di dare atto che, ad esclusione delle modifiche disposte ai punti che precedono, le disposizioni, in 
particolare quelle relative alle modalità di partecipazione, contenute nella determina n. 1531/2025, 
nel relativo Avviso pubblico e nei suoi allegati, rimangono invariate; 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2061  

DETERMINA N. 1803 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
ESTENSIONE AL 12 SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 

 

   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2061  

DETERMINA N. 1803 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTOSE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITÀ: 
ESTENSIONE AL 12 SETTEMBRE 2025 DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI TIPO NON COMPETITIVO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE E 
GESTIONE IN PARTNERSHIP DI LABORATORI DI INCLUSIONE SOCIALE PER ADULTI A VALERSI 
SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTÀ 2022 - CUP B91H23000180001 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/07/2025 da Paola Baglioni con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


